
Vragen vergaderstukken gemeenteraad Ridderkerk

Algemene informatie

● Vragensteller: Erna de Wolff- ter Beek, ChristenUnie

● Onderwerp/vergaderstuk: Doelmatigheid en doeltreffendheid Ridderkerk 2023

● Vergaderdatum: 9 november 2023

● Portefeuillehouder: H. van Os

● Datum indiening vraag: 8 november 2023

● Datum ontvangst antwoord:

Vragen en antwoorden

Vraag 1

Het college onderzoekt jaarlijks de doelmatigheid van (onderdelen van) de organisatie-eenheden van de gemeente en de uitvoering van taken door de gemeente. Iedere gemeentelijke organisatie-eenheid en gemeentelijke taak wordt minimaal eenmaal in twee raadsperioden aan dergelijke onderzoeken onderworpen.

a. Klopt het dat de organisatie eenheden in Ridderkerk de clusters zijn die in het formatie-plan/functiegroep worden genoemd (Cluster Samenleving, cluster Ruimte, cluster Buitenruimte, cluster Sociaal). Of gaat het om iets anders en/of missen we dan nog eenheden?

b. Wat moeten we precies verstaan onder een gemeentelijke taak? Gaat het dan om de taken die op https://www.rijksoverheid.nl/onderwerpen/gemeenten/taken-gemeente staan of om iets anders of missen we nog taken?

Antwoord 1

Vraag 2


Welke organisatie-eenheden en/of taken zijn er in de vorige twee raadsperiodes onderzocht als 213a onderzoek? En wanneer er geen onderzoeken zijn geweest, wat is daarvan dan de reden?

Antwoord 2

Vraag 3

Beschreven is dat het college jaarlijks onderzoeken verricht naar de doeltreffendheid van minimaal

1 programma en/of paragraaf van de begroting en jaarstukken of delen daarvan.

Wat zijn de programma’s of paragrafen die in de periode van nu tot aan het einde van deze collegeperiode, onderzocht gaan worden?

Antwoord 3

Vraag 4

Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na de datum van publicatie van het Gemeenteblad waarin deze verordening wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 januari 2023.

De terugwerkende kracht tot januari 2023 maakt o.i. dat er voor dit jaar al een onderzoeksplan met de te verrichten onderzoeken naar de doelmatigheid en doeltreffendheid geschreven moet worden.

a. In hoeverre deelt u deze zienswijze? Waarom wel, waarom niet?

b. Wanneer kan de raad het onderzoeksplan met daarin de te verrichten onderzoeken van deze periode verwachten?

Antwoord 4
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